



**Eab**

**Bild och visuell kultur.**

**Undersökande bildundervisning i grundskola och fritidshem. Red. av Ingrid Forsler, Lena O. Magnusson m.fl. Studentlitteratur. 210 s. Ill. Litt. Reg. Häftad.**

Publiceras i BTJ-häftet nr 14, 2024.

**Lektor** Eva Lexell Törnblom

### **Recension**

Vi översköljs idag av visuella budskap och visuell kultur är därför en central del av skolämnet bild. Den här boken är tänkt som en praktisk och konkret introduktion till hur man kan arbeta med bild som visuell kultur i grundskolans tidiga år, men kan också användas i bildkurser på grundlärarprogrammet och för fortbildning av redan yrkesverksamma lärare. 11 kapitel är samlade under tre huvudrubriker: Platsens betydelse i bildämnet, Medier och digitalisering i bildämnet respektive Social och ekologisk hållbarhet i bildämnet. Allt är grundligt förankrat i styrdokumentet och lyckas mycket bra med att förklara visuell kultur som fenomen och kunskapsområde, bildämnets roll i den visuella kulturen och för varje delområde ge praktiska övningar som leder till medvetenhet, kreativ bearbetning, konstruktivt samskapande och kamratåterkoppling. Man arbetar med mycket aktuella teman och uttryck som miljö, samtycke, mem, selfies och serier. De 18 författarna, som samverkar i olika kapitel, är djupt meriterade pedagoger, forskare och lärarutbildare inom estetiska ämnen, medie- och kommunikationsvetenskap och digitalt lärande. Undersökande bildundervisning i grundskola och fritidshem ger en gedigen grund för arbetet i bild i mycket angelägna frågor på ett tillgängligt sätt. Dessutom är boken behaglig i papper, layout, disposition, bilder och färger.

**Helhetsbetyg: 5.**

**Vi förbehåller oss rätten att vid behov korrigera recensionstexten.**

**Skalan för helhetsbetygen är femgradig enligt följande:**

**5 – Brilljant**

**4 – Mycket bra**

**3 – Bra**

**2 – Ordinär**

**1 – Undermålig**

**Vid citat ska lektörens namn samt BTJ-häftet anges. Citatet får inte omfatta hela recensionen och inte heller ge en missvisande bild av recensionen. Vid tveksamheter beträffande rätten att citera kontakta vänligen BTJ.**

**Vänliga hälsningar**

**BTJ**